О́тк, отк, отк гдѣ бѣз сакао́фъ, непо́лье нѣо ы земля славы твоей: ѿснна въ вѣшихъ. Благословенъ грядеи во имѧ гднє: ѿснна въ вѣшихъ.

Canon Missæ

Sacerdos extendens, elevans aliquantulum et jungens manus, elevansque ad cælum oculos, et statim demittens, profunde inclinatus ante Altare, manibus super eo positis, dicit:

Te igitur, clementissime Pater, per Jesum Christum Filium tuum, Dóminum nostrum, súpplices rogámus, ac pétimus, osculatur Altare et, junctis manibus ante pectus, dicit: uti accépta hábeas, et benedícas, et signat ter super oblata hæc ☩ dona, hæc ☩ múnera, hæc ☩ sancta sacrificia illibáta, extensis manibus prosequitur: in primis, quæ tibi offérimus pro Ecclésia tua sancta cathólica: quam pacificáre, custodíre, adunáre, et régere dignérís toto orbe terrárum: una cum fámulo tuo Patriárcha nostro N. et Antístite nostro N. et ómnibus orthodóxis, atque cathólicæ et apostólicæ fidei cultóribus.

Commemoratio pro vivis

Meménto, Dómine, famulórum famularúmque tuárum N. et N.

Jungit manus, orat aliquantulum pro quibus orare intendit: deinde manibus extensis prosequitur:

et ómnium circumstántium, quorum tibi fides cónnita est, et nota devótio, pro quibus tibi offérimus, vel qui tibi ófferunt hoc sacrificium laudis, pro se suísque ómnibus: pro redemptióne animárum suárum, pro spe salútis et incolumitátis suæ: tibique reddunt vota sua ætérno Deo, vivo et vero.

Infra Actionem

Communicántes, et memóriam venerántes, in primis gloriósæ semper Vírginis Maríæ, Genitrícis Dei et Dómini nostri Jesu Christi:

*** sed et beatórum Apostolórum ac Mártyrum tuórum, Petri et Pauli, Andréæ, Jacóbi, Joánnis, Thomæ, Jacóbi, Philíppi, Bartholomæi, Matthæi, Simó-

Прáвило Миссы

Іерей распостерх, воздвігх і стіснік р҃ці, возведж Ӧчи із нéкъ, і збіє склонъ і, приклонься и нізкѡ предъ Олтаремъ, р҃кáма на немъ положенныма, глаголетъ:

Теke оўкѡ, всеміlostиwyй Ӧче, ітсомъ хр̄томъ, іномъ твоимъ, гдемъ нашимъ, прилежно молимъ і прости, цѣлѹетъ Олтаръ і, стіснік р҃ці предъ пе́си, глаголетъ: да пріятна ім'єши і багословиши і знаменуетъ трикраты на́дъ приносъ сіи ☩ дланій, ій ☩ дары, ій ☩ стыл жертьви нескверныя, распостерх р҃ці, послѣдуетъ: пе́віе, єже тебѣ приносимъ За цркву твою етъю кафоліческѹ: юже оўмирити, хранити, соединити і спроіти благоволі во всій вселенії: ізпниш съ рабомъ твоимъ патріархомъ нашимъ Імларекъ і епископомъ нашимъ Імларекъ і со вівми православными, кафоліческій же і аплисій вѣры дівлатели.

Вспоминаніе живыхъ

Помані, гді, рабы і рабіни твоі Імларекъ і Імларекъ

Спомінетъ р҃ці, помолитса неколікѡ За тѣхъ, За ніхъже молити намѣренъ єстъ: по тóмъ распостерх р҃ці, послѣдуетъ:

і віл ѿкresти стоящіа, юже тебѣ вѣра знáема єстъ і вѣдомо багочестіе, За налже тебѣ приносимъ, іль іже тебѣ принослатъ ію жертьвъ хваленія, За сеbe і За віл скоі: За нізкавленіе душъ скоіхъ, За оўпованіе спасенія і Здравія скоіго: тебѣ же воздають ѿкresти скоі вѣчномъ егъ, живомъ і йестинномъ.

Чре́зъ дівініе

Причаїающеся, і памолтъ чтѹще, пе́віе, славныя и приснодѣвы мріи, роднитељици бга і гдя нашего іїса хр̄тѧ:

*** но і баженныхъ апілъ і мчнікъ твоіхъ, петръ і павла, андреа, іакова, іоанна, аромы, іакова, філіппа, бафоломея, матѳея, симона і аллея:

nis et Thaddæi: Lini, Cleti, Cleméntis, Xysti, Cornélii, Cypriáni, Lauréntii, Chrysógoni, Joánnis et Pauli, Cosmæ et Damiáni: et ómnium Sanctórum tuorum; quorum méritis precibúsque concédas, ut in ómnibus protectionis tuæ muniámur auxílio. *Jungit manus.* Per eúndem Christum Dóminum nostrum.

Tenens manus expansas super oblata, dicit:

Hanc ígitur oblatiōnem servitútis nostræ, sed et cunctæ familiæ tuæ, quaésumus, Dómine, ut placátus accípias: diésque nostros in tua pace dispónas, atque ab æterna damnatióne nos éripi, et in electórum tuórum júbeas grege numerári. *Jungit manus.* Per Christum Dóminum nostrum.

Quam oblatiōnem tu, Deus, in ómnibus, qæsumus, signat ter super oblata beneſdictam, adscrípſtam, ratiſtam, rationábilem, acceptabilémque fácerē dignérīs: signat semel super Hostiam ut nobis Corpoſus, et semel super Calicem et Sancti guis fiat dilectíssimi Fílli tui jungit manus Dómini nostri Jesu Christi.

Qui prídie quam paterétur, accipit Hostiam accépit panem in sanctas ac venerábiles manus suas, elevat oculos ad cælum et elevátis oculis in cælum ad te Deum Patrem suum omnipoténtem, caput inclinat tibi grátiās agens, signat super Hostiam beneſdixit, fregit, dedítque discípulis suis, dicens: Accípite, et manducáte ex hoc omnes.

Tenens ambabus manibus Hostiam inter indices et pollices, profert verba institutionis secrete, distincte, et attente super Hostiam:

Hoc est enim Corpus meum.

Quibus verbis prolatiſ, statim genuflexus adorat: surgit, ostendit populo, reponit super Corporale, et genuflexus iterum adorat: nec amplius pollices et indices disjungit, nisi quando Hostia tractanda est, usque ad ablutionem digitorum.

Tunc, detecto Calice, dicit:

Símili modo postquam coenátum est, ambabus manibus accipit Calicem accípiens et

lína, clípta, clímenta, cíp̄ta, corínília, kúppriána, laluréntia, hr̄togóona, iwanina ḥ páyma, kosmy ḥ dalmána ḥ vsečchz stvýchz tvoíchz, h̄jke stlakánymy ḥ mltvam̄ podájdy, da vo vsečchz Zastupléniě tvoegw ḥgradím̄a pómocí. Стиснетz рѹц̄. Тѣмже хр̄tómz, гđemz náshimz.